
Mónica Eva Cop Murga 
PRESIDEN 

CÁMARA DE SENADORES 

1Z 10 
DIPUTADOS CRETARIA 

Ozp. Sa ra a 	na 	.z 

LEY DE 10 DE FEBRERO DE 2020 N° 1277 

19.1tado / ffloir;~ 
/ 

JEANINE AÑEZ CHÁVEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara Patrimonio Cultural Material Inmueble del Estado 
Plurinacional de Bolivia, al conjunto arquitectónico "Iglesia San Miguel de Challacota", 
compuesta por la capilla exterior, el muro atrial, el atrio e ingreso principal, ubicado en 
el Municipio de Salinas de Garcí Mendoza, Provincia Ladislao Cabrera del 
Departamento de Oruro. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Culturas y Turismo, en 
coordinación con las entidades territoriales autónomas correspondientes, en el marco 
de sus competencias, quedan encargados de formular políticas de promoción, 
preservación, fomento y difusión del conjunto arquitectónico "Iglesia San Miguel de 
Challacota". 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los treinta 
días del mes de enero del año dos mil veinte. 

Dip. Si 

ÁMA 

ue Siñani 
DENTE 

DE DIPUTADOS 

SENADtA SECRETARIA 
Xottní litividad(Diaz Ta6orga 

/ Primera Secretaria 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

PR1M RA 	:RETA  kit\ 
CANIARA DIPUTADOS 

ASAMBLEA LECISIATIVA PLCHINACIO 

ECRETARIA 
arlo slenexa 

TE  •  CERA SECRETARIA 
CA ARA DE SENADORES 

ASAMB A LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

1: 1 UNAL 
ÁSn.1 



úñez Negrette 
MINISTRO D A PRESIDENCIA 

1/7 

tijra A 
DE CULTURAS 

aza 
TURISMO 

ar 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de 
febrero del año dos mil veinte. 


	Page 1
	Page 2

